
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES

I. MUNICIPALIDAD DE PARRAL
Departamento de Salud Municipal

Unidad de Personal

En Parral, con Usted Construyendo Salud Familiar
Dirección Comunal: Aníbal Pinto N° 1189 Tel. 732636129            CECOSF Los Olivos : 1 Oriente Esq. Delicias Norte, Tel. 732462559
CESFAM Arrau Méndez: 3 Sur 0115, Tel. 732464711   CECOSF Buenos aires : Av. Buenos Aires 431, Tel. 732462151
SAPU: Cayetano Landaeta 190, Tel. 732462799             CECOSF Viña del Mar: 3 Poniente 190, Tel. 732461460

                                                    PARRAL,

DECRETO EXENTO  Nº

VISTOS:
1).- Decreto Exento N° 6635, que aprueba el Programa de Refuerzo de Recursos Humanos.
2).- La sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional del Maule.-
3).- Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.-
4).- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral celebrada el 28 de 
junio del 2021.- 
5).- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N°1.282 del 29 de junio del 2021.-
6).- La Ley Nº19.378 que Establece el Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.-
7).- Articulo 61 de la ley 19.880, que establece los procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos
de la administración del Estado.
8).- Las facultades que me confiere la Ley Nº18.695. Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus 
modificaciones posteriores.-

CONSIDERANDO:

1.- Que, mediante el Decreto Exento N° 6635, se aprobó el Programa de Refuerzo de Recursos Humanos del
Departamento de Salud de la comuna de Parral.
2.- Que, al momento de asignar la fecha del decreto por parte de la oficina de partes municipal, por un error
involuntario se le asigno el año 2024, debiendo ser el año 2023.
3.- Que, en Art. 61 de la Ley N° 19.880, que indica que “Los actos administrativos podrán ser revocados por el
órgano que los hubiere dictado”.

DECRETO:

1.- REVOQUESE , el Decreto Exento Nº 6635 de fecha 13 de diciembre del año 2024, en el cual, se aprobó el
Programa de Refuerzo de Recursos Humanos del Departamento de Salud de la comuna de Parral, en atención a
que el año que se le asigno debería ser 2023 y no el que se indicó erróneamente.

                   ANÓTESE, COMUNÍQUESE y ARCHIVESE

      

 
                                                                                              PAULA RETAMAL URRUTIA
                         ALCALDESA DE PARRAL

       ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
          SECRETARIA MUNICIPAL
jgf
DISTRIBUCION

EN DIGITAL: personal@saludparral.cl;

JEFE DE PERSONAL  (S) UNIDAD JURIDICA DEPTO. SALUD DIRECTOR DEPTO. SALUD
JORGE GONZALEZ FUENTES MARCELA SOTO MEJIA DARWIN MAUREIRA TAPIA

mailto:personal@saludparral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=46424

	216889: 468
	216890: 25 ENE 2024
		personal@saludparral.cl
	2024-01-25T12:01:07+0000
	-36.1310917, -71.8217051
	Jorge González Fuentes
	Firmado por Jorge González Fuentes, personal@saludparral.cl


		marcela.soto@parral.cl
	2024-01-25T12:07:08+0000
	-36.1310917, -71.8217051
	Marcela del Carmen Soto Mejia
	Firmado por Marcela del Carmen Soto Mejia, marcela.soto@parral.cl


		director@saludparral.cl
	2024-01-25T14:12:32+0000
	-36.1310917, -71.8217051
	DARWIN MAUREIRA TAPIA
	Firmado por DARWIN MAUREIRA TAPIA, director@saludparral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2024-01-25T16:03:43+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2024-01-25T18:15:28+0000
	-36.1420887, -71.8229657
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




